
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ  

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

НАСЕЛЕНИЯ  ДУБРОВСКОГО РАЙОНА» 

__________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ № 85 

 

от 16.06.2017 г. 
 

 Об утверждении инновационной 

 технологии «Домашнее визитирование» 

 ГБУ КЦСОН Дубровского района 

 

 

   В целях повышения качества социального обслуживания граждан 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     

  1. Утвердить Положение об инновационной технологии «Домашнее 

визитирование» Государственного бюджетного учреждения Брянской 

области «Комплексный центр социального обслуживания населения 

Дубровского района»  

  

  2.  Ответственным за исполнение инновационной технологии «Домашнее 

визитирование» назначить заведующую отделением срочного социального 

обслуживания и консультативной помощи  - Соломникову И.Г. 

  

  3.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                   Н.В.Трифонова 
 

 

 

      С приказом ознакомлен: 
        

       Соломникова И.Г._________ 



УТВЕРЖДЕНО 

Приказом ГБУ КЦСОН  

Дубровского района 

от 16.06.2017 года  № 85 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об инновационной технологии 

«Домашнее визитирование» для ветеранов и инвалидов ВОВ, вдов 

участников Великой Отечественной войны 

I. Общие положения 

1.1 Настоящее положение регламентирует использование инновационной 

технологии «Домашнее визитирование» (далее-Технология) созданной при 

отделении срочного социального обслуживания и консультативной помощи 

Государственного бюджетного учреждения Брянской области «Комплексный 

центр социального обслуживания населения Дубровского района». 

1.2 Технология направлена на создание условий для улучшения качества 

жизни ветеранов и инвалидов ВОВ, вдов участников Великой Отечественной 

войны, продление пребывания в привычной социальной среде. 

1.3 Руководитель Технологии назначается приказом Центра. 

1.4 Порядок использования Технологии регулируется настоящим 

Положением. 

1.5 Координацию деятельности Технологии осуществляет заведующая 

отделением срочного социального обслуживания и консультативной 

помощи. 

II. Цели и задачи Технологии. 

2.1 своевременное выявление потенциальных клиентов, с дальнейшей 

постановкой на постоянное обслуживание на дому или в стационарное 

учреждение, оказание разовых услуг; 

2.2  решение насущных проблем для обеспечения безопасной, комфортной, 

активной жизни ветеранов и инвалидов ВОВ, вдов участников Великой 

Отечественной войны через администрации муниципального образования,  

учреждения социальной защиты, здравоохранения и другие государственные 

структуры. 

 



2.2 проведение информационно-просветительской работы (выдача памяток, 

буклетов и др.) 

III. Организация работы по использованию Технологии 

3.1 участниками Технологии являются ветераны и инвалиды ВОВ, вдовы 

участников Великой Отечественной войны. 

3.2 организация работы Технологии осуществляется: 

3.2.1 проведение обследований жилищно-бытовых условий проживания 

ветеранов и инвалидов ВОВ; 

3.2.2 проведения анкетирования 

13. Оценка эффективности использования Технологии формируется на 

основании оценки мнения вдов участников Великой Отечественной войны 

посредством проведения анкетирования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


